HOTEL RUGBY LIMITED

(CIN: L55101MH1991PLC063265) ("HRL" /TARGET COMPANY"/"TC")

Registered Office: 9, Dev Bhuvan, 2, Ground Floor, Gazdar Street, Chirabazar, Kalbadevi, Mumbai, Maharashtra-400002, India Phone No. +91-22-22621721 / 22835745 / 22828401 Email: rugbyhotel@rediffmail.com; Website: www.hotelrugby.co.in

Recommendations of the Committee of Independent Directors ("IDC"), constituted by the Board of Directors of Hotel Rugby Limited ("Target Company") on the Open Offer to the shareholders of the Target Company made by Mrs. Shaik Haseena (Acquirer-1), Mr. Gangavarapu Prasanth (Acquirer-2) and Mr. Tangella Suresh (Acquirer-3) (hereinafter referred to as "the Acquirers"), pursuant to regulation 26 (7) of the Securities and Exchange Board of India (Substantial Acquisition of Shares and Takeovers) Regulations, 2011 as amended ['SEBI (SAST) Regulations, 2011']

ney	ulauolis, 2011 j	
1.3	Date of the meeting	20.01.2022
2.	Name of the Target Company ('TC')	Hotel Rugby Limited
3.	Details of the Offer pertaining to TC	The offer is being made by the Acquirers pursuant to Regulation 3(1) and of the SEBI (SAST) Regulations, 2011, for acquisition of 37,23,928 (Thirt Seven Lakhs Twenty Three Thousand Nine Hundred and Twenty Eigh Only) Equity shares of face value of Rs. 10/- each representing 26.00% of the equity and voting share capital of TC at a price of Rs. 3.75/- (Rupee Three and Seventy Five Paise only) per share, payable in cash.
4.	Name of the Acquirer(s) and PAC with the Acquirer(s)	Acquirer 1: Mrs. Shaik Haseena Acquirer 2: Mr. Gangavarapu Prasanth Acquirer 3: Mr. Tangella Suresh
5.	Name of the Manager to the Open Offer	Navigant Corporate Advisors Limited SEBI Registration Number: INM000012243
6.	Members of the Committeeof Independent Directors (IDC)	Mr. Ashok Kadakia – Chairman; Mr. Dinesh Patel – Member; Mr. Sanjay Kapur – Member.
7.	IDC Member's relationship with the TC (Director, Equity shares owned, any other contract / relationship), if any	IDC members are Non-Executive Independent Directors on the Board of TC.
		Mr. Ashok Kadakia holds 1000 Equity shares and Mr. Sanjay Kapur is holdin 3311 Equity shares in the TC. Mr. Dinesh Patel is not holding any Equit shares in the TC.
		None of the IDC Members have entered into any contract or have relationshi of any kind with the TC except as Directors on the Boardof Directors and a member(s) or Chairperson of the Board Committees pursuant to thereto.
8.	Trading in the Equity shares / other securities of the TC by IDC Members	None of the IDC Members have traded in the shares / other securities of the Target Company, during the period of 12 months prior the date of Publi Announcement (PA) and period from the date of PA till the date of this recommendation.
9.	IDC Member's relationship with the Acquirer(s) or PAC (Director, Equityshares owned, any other contract / relationship), if any	None of the Members of IDC has entered into any contract with or have relationship of any kind with the Acquirer(s).
10.	Trading in the equity shares / other securities of the Acquirers or PAC by IDC Members	Not applicable
11.	Recommendation on the Open Offer, as to whether the Offer is fair and reasonable	The IDC is of the opinion that the Offer Price is in accordance withthe SEBI (SAST) Regulations, 2011 and appears to be fair and reasonable.
		5

The IDC has perused the following documents, in connection with the Offer,

so far issued by Navigant Corporate Advisors Limited, the Manger to the

Detailed Public Statement dated December 09, 2021 ("DPS") published

Based on the above, the IDC is of the opinion that the Offer Price, being

offered by the Acquirers, is in compliance with the SEBI (SAST) Regulations,

However, the public shareholders of the Target Company should independently

evaluate the Offer and take informed decision whether to tender their equity

Draft Letter of Offer dated December 17, 2021 ("DLoF"); and

d. Letter of Offer dated January 11, 2022 ("LoF")

2011 and appears to be fair and reasonable.

Offer, for and on behalf of Acquirers

a. PA dated December 3, 2021;

shares in the Open Offer or not.

None

Nil

on December 10, 2021;

To the best of our knowledge and belief, after making proper enquiry, the information contained in or accompanying this statement is, in all material respect true and correct and not misleading, whether by omission of any information or otherwise, and includes all the information required to be disclosed by the TC under the SEBI (SAST) Regulations, 2011.

For and on behalf of Committee of Independent Directors of Hotel Rugby Limited

Mr. Ashok M. Kadakia

Chairman-Committee of Independent Directors DIN: 00317237

Details of Independent Advisors, if any

14. Any other matter(s) to be highlighted

Summary of reasons for recommendation

Place: Mumbai

ARKA

Date: 20.01.2022

Arka Fincap Limited

(Formerly known as Kirloskar Capital Limited) CIN: U65993MH2018PLC308329

Regd. Office: One World Center, 1202B, Tower 2B, Floor 12B, Jupiter Mills Compound, Senapati Bapat Marg Mumbai- 400013, India | Tel: +91 22 40471000 Website: www.arkafincap.com | E-mail: arkainfo@arkafincap.com

EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31 DECEMBER 2021 (Rs. In Lakh)

	(HS. III LAKII)						
Sr.	Particulars	Quarter ended Nine Months Ended					Year ended
No.		31.12.2021	30.09.2021	31.12.2020	31.12.2021	31.12.2020	31.03.2021
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	5,422.15	4,543.67	2,922.85	13,741.53	6,882.25	10,188.51
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1,513.72	1,213.45	672.56	3,578.44	1,695.82	2,327.55
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,513.72	1,213.45	672.56	3,578.44	1,695.82	2,327.55
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,104.98	897.69	500.50	2,629.22	1,206.16	1,688.34
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1,104.98	897.69	500.50	2,629.22	1,206.16	1,696.96
6	Paid up Equity Share Capital (Face value of Rs. 10/- each)	75,985.58	75,984.08	56,054.09	75,985.58	56,054.09	63,996.98
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	7,062.05	5,937.92	2,810.49	7,062.05	2,810.49	3,338.18
8	Securities Premium Account	2,147.36	2,147.36	1,134.70	2,147.36	1,134.70	1,134.70
9	Net worth	82,183.93	81,099.30	58,254.52	82,183.93	58,254.52	66,688.14
10	Paid up Debt Capital/Outstanding Debt	127,485.99	104,713.86	57,705.79	127,485.99	57,705.79	66,568.79
11	Outstanding Redeemable Preference share	-	_	_	-		-
12	Debt Equity Ratio	1.55 : 1	1.29 : 1	0.99 : 1	1.55 : 1	0.99 : 1	1:1
13	Earning per share (In Rs.) (Not Annualised): (a) Basic (Not Annualised) (b) Diluted (Not Annualised)	0.15 0.15	0.13 0.12	0.22 0.22	0.37 0.37	0.22 0.22	0.30 0.30
14	Capital Redemption Reserve	-	-	-	-	1	1 -
15	Debenture Redemption Reserve	Refer note (g)					
16	Debt Service Coverage Ratio	Refer note (h)					
17	Interest Service Coverage Ratio	Refer note (h)					
Not	Notes :						

a. The above is an extract of detailed format of unaudited financial results for the quarter and nine months period ended 31 December 2021 filed with Stock Exchange under Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with SEBI circular dated 5 October 2021. The full format of the unaudited financial results are available on the website of the Company at www.arkafincap.com and on the website of the BSE Ltd. at www.bseindia.com

For the other line items referred in Regulation 52(4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, pertinent disclosures have been made to the BSE Ltd and can be accessed on the website of BSE Ltd at www.bseindia.com

The financial results of the Company have been prepared in accordance the Indian Accounting Standard ("Ind AS") notified under section 133 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Companies (Indian

Accounting Standards) Rules, 2015 as amended from time to time. d. This Statement has been prepared in compliance of SEBI Circular no. SEBI/HO/DDHS/CIR/2021/0000000637

dated 5 October 2021 applicable on listed Companies whose non-convertiable securities are listed on recognised stock exchanges.

The financial results for the comparative quarter 31 December 2020 have been restated by management and have not been subjected to limited review or audit. However, the management has exercised necessary due diligence to ensure that the financial results for the comparative quarter 31 December 2020 provide a true and fair view of the Company's affairs. These are in line with requirements mentioned in SEBI circular SEBI/HO/ DDHS/CIR/2021/0000000637 dated 5 October 2021.

(i) Net worth/ Equity = Equity Share Capital + Other Equity - Deferred Tax Assets - Intangible assets (ii) Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt = Debt Securities + Borrowings (other than debt securities)

Debenture Redemption Reserve is not required in respect of privately placed debentures in terms of Rule 18(7)(b) of Companies (Share Capital and Debenture) Rules, 2014 The disclosure of 'Debt Service Coverage Ratio' and 'Interest Service Coverage Ratio' is not applicable for Company

based on the proviso of Regulation 52(4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations,

The above financial results of Arka Fincap Limited ("AFL" or "the Company") for the quarter and nine months ended 31 December 2021 have been reviewed by the Audit Committee and subsequently approved at the meeting of the Board of Directors held on 20 January 2022.

> Arka Fincap Limited (Formerly known as Kirloskar Capital Limited) Vimal Bhandari **Executive Vice Chairman and CEO** DIN: 00001318

> For and on behalf of the Board of Directors of

All 3 independent directors on PTC India Financial board quit citing governance concerns

FE BUREAU Mumbai, January 20

ALL THREE INDEPENDENT directors on the board of PTC India Financial Services have stepped down citing gover-

nance concerns, the company said late Wednesday evening. Directors Kamlesh Shivji Vikamsey, Thomas Mathew T and Santosh B Nayar said in their resignation letters that the company was not sharing appropriate information with its board.

After the communication from the company, shares of PTC India Financial fell sharply and ended the day at ₹20.95 on the BSE, 18.32% lower than

the Depositories for the purpose.

payment of the said Interim Dividend.

Table 1: Resident Share holders

Category of shareholder

Any resident shareholder

Submitting Form 15G/ Form

Order under section 197 of

Insurance Companies:

or under a Central Act

the time being in force,

Public & Other Insurance

Corporation established by

which is, under any law for

exempt from income- tax on

Alternative Investment fund

Other resident shareholder

their entire holding in different accounts.

Table 2: Non-resident Share holders

Category of shareholder

Any non-resident

(FII, FPI)

shareholder & Foreign

Institutional Investors,

Foreign Portfolio Investors

without PAN/Invalid PAN

the IT Act

Companies

its income.

Mutual Funds

drafts/ cheques will be sent out to their registered addresses

along with required documents are provided in Table 1 and 2 below

Tax Deduction Rate

10%

NIL

Rate provided in the

order

NIL

NIL

NIL

NIL

20%

Tax Deduction Rate

20% (plus applicable

surcharge and cess)

or Tax Treaty rate

whichever is lower

a) Recording of the valid Permanent Account Number (PAN) for the registered Folio/DP id-Client Id is mandatory. In absence of valid PAN, tax will be deducted at a higher rate of 20% as per Section 206AA of the

b) Shareholders holding shares under multiple accounts under different status / category and single PAN, may

note that, higher of the tax as applicable to the status in which shares held under a PAN will be considered on

RP-Sanjiv Goenka Group

their previous close.

The company's board comprises MD & CEO Pawan Singh and promoter group nominees Rajib Kumar Mishra and Pankaj Goel.

In identical resignation let-

ters Mathew, Vikamsey and Nayar have referred to issues around the appointment of a board member and chief financial officer, a ₹125-crore loan to NSL Nagapatnam Power and Infratech and unilateral changes in the conditions associated with loans to a highway project, among others. He also accused the company of ignoring communication from independent directors, including emails seeking board and com-

SAREGAMA INDIA LIMITED

CIN: L22213WB1946PLC014346 Regd. Office: 33, Jessore Road, Dum Dum, Kolkata - 700028.Tel: 033-2551 2984/4773,

E-mail: co.sec@saregama.com, Web: www.saregama.com NOTICE Notice is hereby given that the Board of Directors ("Board") of Saregama India Limited ("Company") at its Board

Meeting held on Wednesday, January 19, 2022 have declared an Interim Dividend of 300% (i.e. Rs. 30/- per

Further notice is hereby given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Board has fixed the Record Date as Tuesday, February 01, 2022 for the purpose of payment of Interim Dividend on the equity

shares of the Company for the Financial Year 2021-22. The Interim Dividend will be paid to those Members

whose names appear on the Company's Register of Members as holders of Equity Shares as on the Record

Date i.e. Tuesday, February 01, 2022 and in respect of shares held in dematerialized form, to the Beneficial

Owners of the equity shares as at the close of business hours on the same date as per the details furnished by

The Shareholders may note that the Interim Dividend will be paid electronically to those shareholders who have

updated their bank account details. For shareholders who have not updated their bank account details, demand

Shareholders may note that as per the Income Tax Act, 1961 ("the IT Act"), as amended by the Finance Act,

2020, dividends paid or distributed by a Company after April 1, 2020 shall be taxable in the hands of the

shareholders. The Company shall therefore be required to deduct tax at source at the time of making the

The TDS rate may vary depending on the residential status of the shareholder and the documents submitted to

the Company in accordance with the provisions of the Act. The TDS for various categories of shareholders

INR 5,000/-

PAN card.

share) to the equity shareholders of the Company for the Financial Year 2021-22.

mittee meetings.

"As and when some information is suggested to have been provided, it tends to be incomplete, inaccurate or misleading. A glaring example of this is the circular resolution dated 10 January, 2022, for waiver of special conditions to IL&FS Tamil Nadu Power Company Limited," the three directors wrote in their letters, adding that the note circulated to board members does not highlight the fact of fraud by the borrower.

The directors said that the company management has made no attempt to resolve corporate governance issues at the institution, despite several

Exemption applicability/

Documentation requirement

Update the PAN if not already done with

depositaries (in case of shares held in Demat

mode) and with the Company's Registrar and

Transfer Agents - MCS Share Transfer Agent

If dividend income to a resident Individual

shareholder during FY 2021-22 does not exceed

If shareholder is exempted from TDS

provisions through any circular or notification and

provides an attested copy of the PAN along with

the documentary evidence in relation to the same.

Eligible Shareholder providing Form 15G

(applicable to any person other than a Company or a Firm) / Form 15H (applicable to an Individual above the age of 60 years) - on fulfilment of

prescribed conditions. The format of the said forms

is available on the "Investor Relations" section of the website of the Company www.saregama.com.

Lower/NIL withholding tax certificate obtained

from Income Tax authorities along with copy of

Documentary evidence that the provisions of

Documentary evidence that the person is covered

Documentary evidence that the person is covered under section 196 of the IT Act.

Documentary evidence that the person is covered

Exemption applicability/

Documentation requirement

Non-resident shareholders & Foreign Institutional

Investors, Foreign Portfolio Investors (FII, FPI)

may opt for tax rate under Double Taxation

Avoidance Agreement ("Tax Treaty"). The Tax

Treaty rate shall be applied for tax deduction at

source on submission of following documents to

. Copy of the PAN Card, if any, allotted by the

Self-attested copy of Tax Residency Certificate

(TRC) valid as on the AGM date obtained from the

tax authorities of the country of which the

 Self-declaration in Form 10F. The format of the said form is available on the "Investor Relations" section of the website of the Company

Self-declaration confirming not having a

Permanent Establishment in India and eligibility to

Tax Treaty benefit. The format of the said

declaration is available on the "Investor Relations"

section of the website of the Company www.

TDS shall be recovered at 20% (plus applicable

surcharge and cess) if any of the above-mentioned

The Company is not obligated to apply the Tax

Treaty rates at the time of tax deduction/

withholding on dividend amounts. Application of

Tax Treaty rate shall depend upon the

completeness of the documents submitted by the

non-resident shareholder and are in accordance

Lower/NIL withholding tax certificate obtained

shareholder is resident.

www.saregama.com.

saregama.com.

documents are not provided

with the provisions of the Act.

from Income Tax authorities.

by Notification No. 51/2015 dated 25 June 2015.

section 194 of the IT Act are not applicable.

under section 196 of the IT Act.

Limited (in case of shares held in physical mode).

No deduction of taxes in the following cases -

reminders from the independent directors.

On Thursday, PTC India Financial issued a statement refuting the allegations made by the outgoing independent directors. "We are in receipt of resignations from three independent directors mentioning some reasons. We refute the allegations by the outgoing directors, which were due to our adherence to best corporate governance practices under guidance of promoter, regulator and government of India. The matter will be addressed at the board level and subsequent update will be communicated to all the stakeholders appropriately," the statement said.

PTC India Financial is registered with the Reserve Bank of India (RBI) as a systemically important non-deposit taking non-banking financial company (NBFC) classified as an infrastructure finance company. The company is engaged in the business of making investments in, and providing financing solutions to companies with projects in the power sector and related areas across the entire energy value chain. Its outstanding loans as on September 30, 2021, stood at ₹9,633 crore, down from ₹11,638 crore a year ago. Gross non-performing assets (NPAs) stood at ₹821 crore, or 8.52% of outstanding loans.

RBI clears Vinod Rai's appointment as chairman of Unity Small Finance Bank

PRESS TRUST OF INDIA Mumbai, January 20

THE RESERVE BANK has approved the appointment of former Comptroller and Auditor General (CAG) Vinod Rai as the chairman of Unity Small Finance Bank, which began operations last November with its first branch in the city.

Rai, after his retirement as the CAG, headed the Banks Board Bureau, the body that advises the government on top-level appointments at public sector lenders and ways to address bad loans, as its chairman, Unity Small Finance Bank said in a statement. Unity has many banking

stalwarts, including ex-RBI official Sandip Ghose; Basant Seth, former CMD of Syndicate Bank and deputy MD of Sidbi; and Subhash Kutte, who was a former chairman of RBL Bank, as board members. The Centrum Group's

Inderjit Camotra is the interim chief executive of the bank.

According to the licence agreement, Unity Small Finance Bank, which is a joint venture between Centrum group and BharatPe, will have to take over the crippled coop-



erative bank PMC Bank as and when the finance ministry clears the merger scheme.

Punjab & Maharashtra Cooperative (PMC) Bank was hit by a ₹7,000-crore loan scam and has been under the **RBI** administrator since Sep-Unity is the 12th small

finance bank and it opened its first branch in Mumbai on November 1, 2021 with over ₹1,100 crore of equity capital, over 2 lakh customers and an asset base of over ₹2,400 crore which comes from the existing MSME and MFI credit business of the Centrum Group, Jaspal Bindra, group executive chairman and also the nonexecutive chairman of Unity SFB, had said.

Unity began operations in a record time as it got the final licence only on October 12, 2021 from the Reserve Bank, after getting in-principal approval in June.

Adani Wilmar to hit capital market with ₹3,600 crore-IPO on Jan 27

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, January 20

EDIBLE OIL MAJOR Adani Wilmar will hit the capital market on January 27 to raise up to Rs 3,600 crore through an Initial Public Offer (IPO).

AdaniWilmar, which sells its cooking oils and some other food products under Fortuna brand, has cut the size of its initial share sale to ₹3,600 crore from the ₹4,500 crore planned earlier. Adani Wilmar is a 50:50 joint venture between Adani group and Singapore-based Wilmar group. The issue will be open for sub-

scription by the public on January 27 and will close on January 31, Adani Enterprises said in a regulatory filing on Thursday. Adani Enterprises said the company has been informed that the red herring prospectus of Adani Wilmarwas filed with the Registrar of Companies, Gujarat on January 19 and approved by the RoCon January 20.

The issue comprises fresh issue of new equity shares of face value of ₹1 for of up to ₹3,600 crore, the filing said.

Collection efficiency ratio of MFIs at comfortable level: Official

PRESS TRUST OF INDIA Kolkata, January 20

COLLECTION EFFICIENCY

RATIO of the microfinance sector is "comfortable" at 90-95% and there has been no impact on recoveries despite the current Covid surge, a senior official said on Thursday.

ratio of the sector is "much bet- to promote competition in the ter" than other financial sector.

instruments, Chief Executive Officer of the Microfinance Institutions Network Alok Mishra said on Thursday.

He also said it has been demanding extension of the credit guarantee scheme by ₹10,000 crore and quota for small and medium MFIs.

Mishra said the RBI is expected to bring in har-The collection efficiency monised regulations for MFIs



NMDC Limited, A "NAVARATNA" Public Sector Company under Ministry of Steel, Govt. of India, invites **online bids** from prospective **domestic** bidders for "Completion of Balance work of Lime & Dolomite Calcination plant (2 Nos. of 500 TPD Capacity Lime Kilns and 1 No. of 300 TPD Capacity Dolomite Kiln with one Lime Sizing Unit of 25 t/hr capacity) for 3.0 MTPA Integrated Steel Plant at Nagarnar near Jagdalpur, Chhattisgarh State" on divisible turnkey basis from experienced, reputed and competent Tenderers. MECON

Portal http://www.eprocure.gov.in/epublish/app and MSTC portal http://www.mstcecommerce.co.in from 21-01-2022 to 11-02-2022. For Accessing the Bid doucment from NMDC website, the bidder has to register

http://www.mstcecommerce.co.in/eprochome/nmdc/buyer_login.jsp and search Tender Event No. NMDC/HO/75/21-22/ET/369. Bidders are requested to register as 'New Vendor' for downloading the tender document. For further help refer to 'vendor guide' given in MSTC website.

The bidders are requested to submit their bids through online mode and details of submission of bid through online are given in NIT.

For further clarification, the following can be contacted: 1. Chief General Manager (Contracts), NMDC Limited, Hyderabad, Fax No.

projnmdc@meconlimited.co.in

Vikram Mehra Managing Director DIN: 03556680



Tender Enquiry No: HO(Contracts)/NISP/LDCP(Bal Work)/RT/2022/130, Dated : 21-01-2022

Limited is the consultant for this package. The detailed NIT and Bid documents can be viewed and / or downloaded from NMDC website http://www.nmdc.co.in, Central Public Procurement

as 'New User' in Bid section at NMDC's website link - http://www.nmdc.co.in/ nmdctender/default.aspx. For accessing the bid document from MSTC, bidders to visit website link -

The Bidders on regular basis are required to visit the NMDC's website / CPP Portal / MSTC website for corrigendum, if any, at a future date.

+91-040-23534746, Tel No. +91-040-23532800, email : steelcontracts@nmdc.co.in Sr. General Manager (NMDC Project), MECON Limited, Ranchi, Fax No. +91-651-2482214, Tel No. +91-0651-2483508, email

Chief General Manager (Contracts) Kolkata

financialexp.ep.p.in

Date: 20 January 2022

Place: Mumbai

Place: Mumbai

Dated: January 20, 2022

Submitting Order under

section 197 of the IT Act

considered on their entire holding in different accounts.

We request your cooperation in this regard.

and deduct appropriate TDS / withholding tax rate. No communication/documents on the tax determination / deduction shall be considered post January 31, 2022 11.59 P.M. No claim shall lie against the Company for The Company will arrange to email a soft copy of the TDS certificate at the shareholders registered email ID in due course, post payment of the said Interim Dividend. Shareholders will also be able to see the credit of TDS in Form 26AS, which can be downloaded from their e-filing account at https://incometaxindiaefiling.gov.in.

Note: The Shareholders holding shares under multiple accounts under different status / category and single

PAN, may note that, higher of the tax as applicable to the status in which shares held under a PAN will be

Kindly note that the documents as mentioned in the Table 1 and 2 above are required to be emailed to us at

email ID "dividend2021@rpsg.in" on or before January 31, 2022 in order to enable the Company to determine

Rate provided in the

Order

By Order of the Board

MARINE

'সেলফ ডিক্লারেশন' দিয়ে দেওয়া যাবে সম্পত্তি কর

আজকালের প্রতিবেদন

সিসি না থাকলেও 'সেলফ ডিক্লারেশন' দিয়ে বাড়ির মালিক নিজের সম্পত্তির মূল্যায়ন করতে পারবেন। দিতে পারবেন সম্পত্তি কর। এতে সিসি না থাকলেও পুরসভার খাতায় ওই সম্পত্তির মালিকের নাম নথিভুক্ত হয়ে যাবে। বৃহস্পতিবার

সম্পত্তি কর সংগ্রহ ও মূল্যায়ন দপ্তরের বৈঠকের পর একথা জানালেন কলকাতা প্রসভার মহানাগরিক ফিরহাদ হাকিম।

বাড়ি কিনেও প্রোমোটারদের সিসি না মেলায় বিপাকে পড়তে হয় মালিকদের। সিসি না মেলায় ওই সম্পত্তির মৃল্যায়নও হয় না। এই সমস্যা সমাধানে উদ্যোগী হয়েছে পুরসভা। এনিয়ে মহানাগরিক জানান, সিসির জন্য আর কাউকে অপেক্ষা করতে হবে না। 'সেলফ ডিক্লারেশন' দিয়ে নিজেদের সম্পত্তির মৃল্যায়ন করে নিজেই কর দিতে পারবেন। অর্থাৎ সিসি এক্ষেত্রে আর বাধ্যতামূলক থাকল না। পাশাপাশি প্রোমোটারের কাছ থেকে দলিল পাওয়ার পর ওই সম্পত্তির মালিক পুরসভায় অনলাইনের মাধ্যমে মিউটেশনও করে নিতে পারবেন।

কলকাতা পুর এলাকায় মালিকানাহীন ফাঁকা জমি পড়ে থাকলে সেই জায়গায় এবার 'কলকাতা পুরসভা' লেখা বোর্ড লাগিয় দেবে। সেই নোটিশ বোর্ডে লেখা থাকবে ওই সম্পত্তির মালিকানা পুরসভার হাতে। এরপর যদি কেউ

দাবি করেন। তাহলে তাঁকে জমির সমস্ত নথি পুরসভায় জমা দিতে হবে। পুরসভা সেইসব তথ্য যচাই করে দেখবে। যদি নথি সব ঠিক থাকে, তাহলে বোর্ড ওই জমি মালিকের হাতেই তুলে দেবে।

পুরসভার বোর্ড দেখে ওই জমির মালিকানা

এদিন মহানাগরিক জানান, বেশ কিছু সম্পত্তি কর বকেয়া পড়ে আছে । এবার সেইসব সম্পত্তির কর আদায়ে কড়া ব্যবস্থা নেওয়া হবে। সম্পত্তির মালিককে কর দেওয়ার জন্য তিনবার সতর্ক করে চিঠি পাঠানো হবে। তারপরও বকেয়া কর না দিলে সেই সম্পত্তিতে প্রসভার মালিকানাধীন বোর্ড ঝুলিয়ে দেওয়া হবে।



১০৯ নং ওয়ার্ডে নিতাই নগরে কেইআইআইপি নতুন পাইপ লাইন বসানোর কাজ চালু হল। বৃহস্পতিবার। ছবি: আজকাল

কলকাতা পুরসভার কাজের সম্য সারণি প্রকাশ করলেন মহানাগরিক

আজকালের প্রতিবেদন

কলকাতা প্রসভার নতুন প্রবোর্ড উন্নয়নের কাজের সময় সারণি প্রকাশ করল। বৃহস্পতিবার সেই সময় সারণি প্রকাশ করলেন কলকাতার মেয়র ফিরহাদ হাকিম। তিনি জানান, কলকাতা প্রসভার প্রতিটি দপ্তরের কাজই চলে সারা বছর ধরে। পুরসভার প্রতিটি দপ্তরের প্রতিটি কাজের সময়সীমা এবার নাগরিকদের জন্য প্রসভার ওয়েবসাইটে তুলে দেওয়া হবে। সেখানে দিয়ে দেওয়া হবে সেই সব কাজ কত দূর এগিয়েছে। কোন পর্যায়ে রয়েছে। পুরসভার ওয়েবসাইট থেকেই শহরবাসী জানতে পাববেন কোন প্রকল্পের কাজ কতদর এগিয়েছে। অর্থাৎ প্রসভার কাজে স্ক্ষ্মতা থাকবে। কাউন্সিলর থেকে পুরসভার কাজের খতিয়ান ওয়েবসাইটে তুলে দেওয়ার সিদ্ধান্ত।

অন্যদিকে এদিন ইএম বাইপাস সংলগ্ন এলাকায় নিকাশি ব্যবস্থার সংস্কারের কাজ শুরু হল। বহস্পতিবার ১০৯ নম্বর ওয়ার্ডে ড্রেনেজ পাম্পিং স্টেশনের শিলান্যাস করেন কলকাতার মেয়র ফিরহাদ হাকিম। তিনি জানান, ইএম বাইপাস লাগোয়া পূর্বালোক, মুকুন্দপুর, অজয়নগর, দাসপাড়া, নয়াবাদ এবং ছিট কালিকাপর অঞ্চলের নিকাশি সমস্যার সমাধানে উদ্যোগী হয়েছে প্রসভা। সেই কাজেরই সূচনা হল। এটা কেইআইপির প্রকল্প। একটা বড় পাম্পিং স্টেশনের পাশাপাশি পাইপ লাইন বসানোর কাজও হবে। একবছরের মধ্যে কাজটা শেষ করে

এদিন ১০৯ ওয়ার্ডের কাউন্সিলর অনন্যা বন্দ্যোপাধ্যায় বরো চেয়ারম্যান, প্রত্যেকের কাজের ওপর নজর রাখতেই সৃতি খাল সংস্কারের প্রস্তাব দেন মেয়রকে। ফিরহাদ হাকিম নিজে খালটি দেখেন এবং সংস্কারের আশ্বাস দেন।

কলকাতা পুলিশের 'প্রণাম'-এ সৌরভ

বৃহস্পতিবার কলকাতা পুলিশের 'প্রণাম' কর্মসূচির আওতায় থাকা প্রবীণ নাগরিকদের সঙ্গে ভার্চুয়াল বৈঠকে যোগ দিলেন বিসিসিআই-এর সভাপতি সৌরভ গাঙ্গলি। এছাডাও যোগ দেন নগরপাল বিনীত গোয়েল, গায়ক উপল সেনগুপ্ত, চিকিৎসক

ধীরেশ চৌধুরি, প্রণাম প্রকল্পের যুগ্ম আহায়ক অরিন্দম শীল ও এষা দত্ত। কলকাতার প্রবীণ নাগরিকদের জন্য কলকাতা পলিশ এবং দ্য বেঙ্গল সংস্থার যৌথ উদ্যোগে এই কর্মসূচি।

ভাষণে সৌরভ গাঙ্গুলি বলেন, 'আপনারা রাতে আমার টেলিভিশন আনন্দিত। নিজেদের যত্ন নেবেন

এবং নিজের বাড়িতে হোক বা বাড়ির ছাদে অথবা যে-কোনও জায়গায় শরীরচর্চা করবেন। আপনাদের সরক্ষা, নিরাপত্তার দায়িত্বে কলকাতা পুলিশ রয়েছে। আমি এবং আমরা সকলে একদিন আপনাদের মতোই প্রবীণ হব। আমি 'প্রণাম' প্রকল্পকে শুভেচ্ছা জানাই। প্রবীণদের কথা ভেবে এতকিছুর জন্য।' পুলিশ কমিশনার বিনীত গোয়েল বলেন, 'আপনাদের যখনই প্রয়োজন হবে, তখনই কলকাতা পুলিশ আপনাদের পাশে থাকবে।' দ্য বেঙ্গলের তরফে সন্দীপ

ভূতোরিয়া বলেন, 'প্রণাম' একটি মডেল প্রকল্প। কোভিডের সময় বয়সজনিত কারণে ঘরবন্দি মানুষকে নিয়মিত ওষুধ এবং অন্যান্য অত্যাবশ্যকীয় সামগ্রী পৌঁছে দিয়ে প্রবীণ নাগরিক পরিষেবা প্রদানের ব্যাপারে একটি সফল মডেল তৈরি করেছে প্রণাম। এদিনের ভার্চুয়াল বৈঠকে উপল সেনগুপ্ত সঙ্গীত

পরিবেশন করেন। যোগ দিয়েছিলেন অভিনেতা সোহম, পরিচালক রাজা চন্দ। গত এক সপ্তাহ ধরে কলকাতা পলিশের বিভিন্ন ডিভিশনে আলাদা আলাদা করে প্রণাম সদস্যদের সঙ্গে ভার্চুয়াল বৈঠকের আয়োজন হয়। অংশ নিয়েছিলেন প্রখ্যাত তবলিয়া বিক্রম ঘোষ, অভিনেত্রী তনুশ্রী,

প্রোগ্রাম দেখেন, এটা জেনে খুবই নগরপাল বিনীত গোয়েল ও সৌরভ গাঙ্গুলি

গায়িকা ইমন চক্রবর্তী। অনুষ্ঠানে সাইবার জালিয়াতি নিয়েও পুলিশের তরফ থেকে একটি সচেতনতামূলক আলোচনা করা হয়। কলকাতা পুলিশের শীর্ষ পদাধিকারীরা এতে অংশ নিয়েছিলেন। প্রসঙ্গত, এক দশকেরও বেশি সময় আগে কলকাতা পুলিশ এবং দ্য বেঙ্গলের সহযোগিতায় 'প্রণাম' প্রকল্পের সূচনা হয়েছিল। প্রণাম প্রকল্পের আওতায় প্রথম নাম নথিভুক্ত করেছিলেন তৎকালীন মুখ্যমন্ত্রী জ্যোতি বসু। কলকাতায় ১৮ হাজারেরও বেশি প্রবীণ নাগরিক প্রণাম প্রকল্পের আওতায় রয়েছেন।

দেড় কোটি হাতিয়ে গ্রেপ্তার

আজকালের প্রতিবেদন

আত্মীয়র বাড়ি থেকে দেড় কোটি টাকা হাতিয়ে ধরা পড়েছে মহম্মদ জিসান নামে এক ব্যক্তি। অভিযোগ, যাঁর বাড়ি থেকে ওই টাকা নেওয়া হয়েছে, তিনি জিসানের আত্মীয়। তাঁকেও পুলিশ গ্রেপ্তার করেছে ২ লক্ষ টাকা হাতিয়ে নেওয়ার অভিযোগে। একবালপুর থানার পুলিশ জিসান এবং ওই মহিলাকে ২৩ জানুয়ারি পর্যন্ত পুলিশ হেফাজতে রাখার নির্দেশ দিয়েছে। এদিকে, ৬৫ হাজার টাকা ছিনতাই করে ধরা পড়েছে মঙ্গল দাস ও অরূপ রায়। ক্যানিং স্ট্রিটে এরা ছিনতাই করেছিল। অন্যদিকে, বিশ্বাসভঙ্গের অভিযোগে এক দূতাবাস কর্মীকে গ্রেপ্তার করেছে পুলিশ। নাম বিশ্বনারায়ণ মোহান্তি। অভিযোগ, ওয়ার্ক ফ্রম হোম চলাকালীন অফিস থেকে কম্পিউটার-সহ কিছু জিনিসপত্র বাড়ি নিয়ে গিয়েছিল। পরে আর তা ফেরত দেয়নি। অফিসের অভিযোগে গ্রেপ্তার করা হয়েছে।

চাকরি দেওয়ার নামে প্রতারণা

আজকালের প্রতিবেদন

চাকরি দেওয়ার নাম করে বহু মানুষের কাছ থেকে কয়েক লক্ষ টাকা হাতিয়ে নিয়ে তাদেরকে চাকরি না দেওয়ায় টাকা আত্মসাৎ ও প্রতারণার অভিযোগ উঠল বলাগড় ব্লকের সিজা কামালপুর গ্রাম পঞ্চায়েতের সিপিএমের প্রাক্তন প্রধান অজয় দে বংশীর বিরুদ্ধে। ২০১৭ সাল পর্যন্ত তিনি সিপিএমের পঞ্চায়েত প্রধান থাকাকালীন সেই সময়ে চাকরি দেওয়ার নাম করে এলাকার বহু মানুষের কাছ থেকে লক্ষ লক্ষ টাকা হাতিয়ে নেন বলে অভিযোগ। যাঁদের কাছ থেকে টাকা নেন, তাঁরা কেউ চাকরি পাননি বলেও অভিযোগ। প্রতারিত ব্যক্তিরা বিষয়টি বলাগড় থানায় লিখিত অভিযোগ দায়ের করার পর পুলিশি হস্তক্ষেপে বৃহস্পতিবার প্রতারিত ব্যক্তিদের টাকা ফিরিয়ে দেওয়ার প্রতিশ্রুতি দিয়েছিলেন অজয়। কিন্তু এদিন সকাল থেকে অজয় বেপাত্তা হয়ে যান বলে অভিযোগ। তাঁর ঘরের দরজা বন্ধ ছিল। অজয়ের খোঁজ চলছে বলে পুলিশ জানিয়েছে।

বাঁকুড়ায় বিজেপির গোষ্ঠীদ্বন্দ্ব

দল পরিচালনা নিয়ে ক্ষুব্ধ বিধায়করা চিঠি দলেন নাড্ডাকে

আলোক সেন

বাঁকুড়া, ২০ জানুয়ারি

বাঁকুড়ায় বিজেপির গোষ্ঠীদ্বন্দ্ব আবার প্রকাশ্যে। দল লাইন মেনে চলছে না অভিযোগ করে সর্বভারতীয় সভাপতি জেপি নাড্ডাকে চিঠি দিলেন জেলার কয়েকজন বিধায়ক এবং নেতৃত্ব। অত্যন্ত গোপনে সেই চিঠি পাঠানো হলেও তা প্রকাশ্যে এসে পড়েছে। বৃহস্পতিবার এই ব্যাপারে জিজ্ঞাসাবাদ করা হলে বাঁকুড়ার বিজেপি বিধায়ক নীলাদ্রি দানা জানান, তিনি একা নন, চিঠিতে স্বাক্ষর করেছেন বিধায়কদের অনেকেই এবং জেলার সাংগঠনিক নেতাদেরও একাংশ। চিঠি শুধু সর্বভারতীয় সভাপতি জেপি নাড্ডা নয়, চিঠি পাঠানো হয়েছে স্বরাষ্ট্রমন্ত্রী

নীলাদ্রিবাবু চিঠির বিষয়বস্তু প্রকাশ করতে না চাইলেও জানিয়েছেন, জেলা সংগঠনের কয়েকটি বিষয় ঊর্ধৃতন কর্তৃপক্ষের নজরে আনা হয়েছে। এর মধ্যে উল্লেখযোগ্য পুরনো কর্মী যাঁরা ইদানীং নিষ্ক্রিয় হয়ে পড়েছেন, তাঁদের দলে ফিরিয়ে আনতে হবে। অভিজ্ঞতা সম্পন্ন যে–সব দলনেতা আছেন, তাঁদেরকেই বিশেষ বিশেষ দায়িত্ব দিতে হবে। ব্যক্তি নয়, গাইড লাইন মেনে যাতে এই জেলাতেও দল পরিচালিত হতে পারে, তা সুনিশ্চিত

করতে হবে। তাঁকে প্রশ্ন করা হয়, জেলা সংগঠন তাহলে কি দলীয় গাইড লাইন মেনে চলছে না? সংগঠন কি কোনও ব্যক্তির অঙ্গুলি হেলনে চলছে? নীলাদ্রিবাব অবশ্য সেই প্রশ্নের কোনও উত্তর দেননি। তিনি শুধু বলেন, 'দলের সর্বোচ্চ নেতৃত্বকে সতর্ক করেছি আমরা। যাতে জেলা সংগঠনের দিকে তাঁরা ন<mark>জর</mark> রাখেন।' এতে রাজনৈতিক মহলের অনেকেই মনে করছেন, সম্প্রতি জেলায় দুই সাংগঠনিক জেলা সভাপতিকে পরিবর্তন করে যাদের দায়িত্ব দেওয়া হয়েছে. সেই বিষয়ে ক্ষোভ-বিক্ষোভ থেকেই এমন চিঠি দেওয়ার ঘটনা ঘটে থাকতে পারে। এই ব্যাপারে নীলাদ্রিবাবুকে জিজ্ঞাসা করা হলে তিনি বিষয়টি পুরোপুরি এড়িয়ে যান। রাজনৈতিক মহল আরও মনে করছে, সামনেই জেলার তিনটি পুরসভার নির্বাচন, সেই নির্বাচনে প্রার্থী চড়ান্ত করার বিষয়ে কেউ কেউ হস্তক্ষেপ করতে পারেন। তা যাতে না হয়, সেই কারণেই কেন্দ্রীয় নেতৃত্বকে সতর্ক করা হয়েছে এই চিঠিতে। ওন্দার দলীয় বিধায়ক অমরনাথ শাখার সঙ্গে যোগাযোগ করা হলে তিনি শুধু বলেন, 'ওই চিঠি শুধু সর্বভারতীয় সভাপতি এবং স্বরাষ্ট্রমন্ত্রীকে নয়, উর্ধৃতন কর্তৃপক্ষ বলতে যাঁদের বোঝায়, তাঁদের সবাইকেই চিঠির কপি

কল্যাণের সঙ্গে কোনও বিরোধ নেই: অভিযেক

আজকালের প্রতিবেদন

'আমার সঙ্গে কল্যাণ ব্যানার্জির কোনও মতপার্থক্য নেই। তাঁর নেত্রী মমতা ব্যানার্জি. আমারও নেত্রী মমতা ব্যানার্জি। আমার সম্পর্কে কল্যাণ ব্যানার্জি কী বলেছেন আমি জানি না। এটুকু বুঝি, ওঁর সঙ্গে আমার কোনও বিরোধ নেই। আমি মমতা ব্যানার্জি ছাড়া কাউকে চিনি না।' বৃহস্পতিবার গোয়ায় সাংবাদিক বৈঠকে এক প্রশ্নের উত্তরে এ কথা বলেন তৃণমূল সাংসদ ও দলের সর্বভারতীয় সাধারণ সম্পাদক অভিযেক ব্যানার্জি।

হলদিয়ায় ঠিক কাজ হয়েছে

হলদিয়ায় বিক্ষোভকারীদের গ্রেপ্তার করে প্রশাসন ঠিক কাজ করেছে বলে জানিয়ে দিলেন তৃণমূলের সাংসদ ও দলের সর্বভারতীয় সাধারণ সম্পাদক। গোয়ায় সাংবাদিক বৈঠকে হলদিয়ার দই তণমল শ্রমিক নেতার গ্রেপ্তার ও সাসপেনশন সম্পর্কে সাংবাদিকদের এক প্রশ্নের জবাবে তিনি বলেন, 'দলকে যাঁরা কালিমালিপ্ত করবেন, তাঁদের বিরুদ্ধে ব্যবস্থা নিতেই হবে। দলের উর্ধ্বে কেউ নন। দলকে যাঁরা নিজেদের স্বার্থে ব্যবহার করছেন, তাঁদের বিরুদ্ধে ব্যবস্থা নিতেই হবে।

GOVERNMENT OF WEST BENGAL

West Bengal Police Recruitment Board Araksha Bhawan (5th floor), 6th Cross Road, Block-DJ Sector-II, Salt Lake City, Kolkata-700091

For recruitment to the posts of Agragami (WBCEF & WWCD) in Civil Defence Organisation, West Bengal.

Advertisement No. 01/2022/WBPRB

The Date of Written Examination for recruitment to the post of Agragami (WBCEF & WWCD) in Civil Defence Organisation, West Bengal has been scheduled on 30-01-2022 (Sunday) from 12:00 Noon to 01:00 PM. The e-admit card will be available on the website of West Bengal Police Recruitment Board (https://prb.wb.gov.in), West Bengal Police (www.wbpolice.gov.in) and Directorate of Civil Defence (http://wbdmd.gov.in/Civil_Defence/ CD_Default.aspx) from 21-01-2022 on keying in the Application Sl. No. & Date of Birth.

The candidates are strongly advised to follow the instructions given in the admit card regarding prohibited articles and other Dos and Don'ts and to visit the website of West Bengal Police Recruitment Board on regular basis for further details

ICA- N15 (6)/2022

WEST BENGAL STATE ELECTRICITY DISTRIBUTION COMPANY LIMITED (A Govt. of West Bengal Enterprise)

Regd. Office: Vidyut Bhavan, Block-DJ, Sector-II, Bidhannagar, Kolkata - 700 091 WBSFDFL CIN: U40109WB2007SGC113473, cecorpmont@gmail.com, www.wbsedcl.in

Gist of the application submitted by West Bengal State Electricity Distribution Company Limited (in short 'WBSEDCL') to the West Bengal Electricity Regulatory ission (in short 'Commission') for approval of Power Sale Agreement executed by and between Solar Energy Corporation of India Limited (SECI) and WBSEDCL for purchase of Wind power of 100 MW in terms of regulation 7.4.1 of the West Bengal Electricity Regulatory Commission (Terms and Conditions of Tariff) Regulations, 2011 as amended and clause (iv) of Regulation 3.4 of the West Bengal Electricity Regulatory Commission (Cogeneration and Generation of Electricity from Renewable Sources of Energy) Regulations, 2013. The application has been admitted by Commission on 26.08.2021 in Case No.: PPA-114/21-22.

- . Salient Points of the Power Sale Agreement a. Quantum of Power: 100 MW Wind Power
- b. The Tariff is Rs. 3.00/kWh plus Trading Margin of Rs. 0.07/kWh
- c. Contract Period: 25 years from the Scheduled Commissioning Date
- . The Application may be inspected at the office of the Commission at Plot No.: AH/5 (2nd Floor & 4) Floor) Premises No.: MAR 16-1111, Action Area — 1A, Newtown, Rajarhat, Kolkata — 700163 [Telephone No.: (033) 2962 3756 and FAX: (033) 2962 3757, e-mail: cp-wberc@gov.in] and certified copies of the application or part thereof may also be obtained from the office of the Commission following the procedures as laid down in West Bengal Electricity Regulatory nission (Conduct of Business) Regulations, 2013 during office hours on all working days up to the last date of submitting suggestions and objections.
- . The application of WBSEDCL for approval of the power sale agreement has been posted on the website of WBSEDCL at www.wbsedcl.in.
- . The objections and suggestions, if any, on the proposals contained in the appli<mark>catio</mark>n may be submitted at the office of the Commission mentioned above within fourteen (14) days, from 11 AM till 5 PM (including the date of publication) of publication of this notice in the newspi

i. The gist has been published with the approval of the West Bengal Electricity R<mark>egulat</mark>

Place: Salt Lake, Kolkata Date: 21.01.2022

ICA-N19(4)/2022

(S. Mukhopadhyay) Chief Engineer (Regulation



ভেঙে ফেলা হচ্ছে পোস্তা উড়ালপুলের থাম। বৃহস্পতিবার। ছবি: কুমার রায়

RP-Sanjiv Goenka Group

সারেগামা ইন্ডিয়া লিমিটিড

CIN: L22213WB1946PLC014346 রেজি অফিস: ৩৩, যশোর রোড, দমদম, কলকাতা-৭০০০২৮, টেলি ০৩৩-২৫৫১২৯৮৪/৪৭৭৩,

> ইমেল: co-sec.@saregama.com ওয়েব www.saregama.com বিজ্ঞপ্তি

এতদ্ধারা বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে সারেগামা ইন্ডিয়া লিমিটেড ('কোম্পানি') এর পরিচালন পর্যদ ('বোর্ড') তাদের বুধবার ১৯ জানুয়ারি ২০২২ তারিখের সভায় আর্থিক বর্ষ ২০২১–২২ সময়ের জন্য কোম্পানির শেয়ার হোল্ডারগণের জন্য অন্তর্বর্তীকালীন ডিভিডেন্ড ৩০০% হারে (যথা প্রতি শেয়ারে ₹৩০/–) ঘোষণা করেছেন।

দি কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩ সেকশন ৯১ অনুযায়ী আর্থিক বর্ষ ২০২১–২২ সময়ের অন্তর্বর্তী ডিভিডেন্ড প্রদানের জন্য মঙ্গলবার ০১ ফেব্রুয়ারি ২০২২ নির্ণায়ক তারিখ স্থির করেছেন। যে সকল সদস্যের নাম নির্ণায়ক তারিখ মঙ্গলবার ০১ ফেব্রুয়ারি ২০২২ সময়ে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার্থারকগণের খাতায় রয়েছে এবং ডিমেটিরিয়ালাইজড আকারে শেয়ার থাকলে লাভজনক সদস্য হিসেবে রয়েছে ডিপোজিটরিস–এর কাছে তাদের অন্তর্বর্তী ডিভিডেন্ড প্রদান করা হবে।

যে সকল শেয়ার হোল্ডার তাঁদের ব্যাঙ্ক বিবরণী আপটেড করিয়েছেন, তাঁদের বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ডিভিডেন্ড প্রদান করা হবে। যে সকল শেয়ারহোল্ডার তাঁদের ব্যাঙ্ক বিবরণী আপটেড করাননি, তাঁদের ডিমান্ড ড্রাফ্ট/চেক মাধ্যমে তাঁদের নথিভুক্ত ঠিকানায়

আয়কর আইন ১৯৬১ ('দি আইটি অ্যাক্ট') যা ফিনান্স অ্যাক্ট ২০২০ হিসেবে পরিমার্জিত, অন্যায়ী ১ এপ্রিল ২০২০ সময়ের পরে প্রদত্ত ডিভিডেন্ড আয়করযোগ্য কোম্পানি সেই কারণে অন্তর্বর্তী ডিভিডেন্ড প্রদানের সময়ে উৎসমূলে কর বিযুক্ত করতে বাধ্য। শয়ারহোন্ডারগণের বাসস্থান অনুযায়ী টিডিএস প্রযোজ্য এবং দি অ্যাক্টের ধারা অনুযায়ী নথি জমা করতে হবে। বিভিন্ন বিভাজনের শেয়ার হোল্ডারগণের জন্য টিডিএস এবং প্রয়োজনীয় নথির বিবরণ টেবিল ১ এবং ২–তে প্রদান করা হল:

শেয়ার হোল্ডারের বিভাজন	কর বিযুক্তির হার	ছাড়ের প্রযোজ্যতা/ প্রয়োজনীয় নথি
যে কোনও রেসিডেন্ট শেয়ার হোল্ডার	>0%	প্যান আপটেড করুন যদি না ডিপোজিটরিস – এর কারে তা করা থাকে (শেয়ার ডিম্যাট আকারে ধরা থাকলে) কোম্পানির রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফা: এজেন্ট – এমসিএম শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিমিটেড (ব্যবহারিক আকারে শেয়ার ধরা থাকলে) ■ যদি আর্থিক বর্ষ ২০২১ – ২২ সময়ে ভারতী: মুদ্রায় ৫০০০/ – এর বেশি না হয় ■ যদি কোনও সার্কুলার মাধ্যমে শেয়ার হোল্ডা: টিডিএস আওতার বাইরে থাকেন এবং তাঁদেশ প্যানের প্রত্যয়িত কপি ও প্রমাণ জমা করবেন
ফর্ম ১৫জি/১৫এইচ জমা করা হলে	শূন্য	যোগ্য শেয়ারহোল্ডারগণ যার ফর্ম ১৫জি (কোম্পানি ফার্ম ব্যতীত যে কোনও ব্যক্তির ক্ষেত্রে)ফর্ম ১৫এইচ (৬ বছরের বেশি বয়স্ক ব্যক্তিদের ক্ষেত্রে) জমা করছেনতাঁদের নির্ধারিত শর্তপূরণ সাপেক্ষে উক্ত ফর্মের আক পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.saregam com—এর 'ইনভেস্টর রিলেশনস' বিভাগে
আইটি অ্যাক্টের সেকশন ১৯৭ অনুযায়ী আদেশ	আদেশে বিবৃত হার অনুযায়ী	নীচে/শূন্য হিসেবে গৃহীত কর শংসাপত্র–সহ প্য কার্ডের কপি
ইনসিওরেন্স কোম্পানিজ: সরকারি ও অন্যান্য ইনসিওরেন্স কোম্পানিসমূহ	*र्गूना	আইটি অ্যাক্টের সেকশন ১৯৪ প্রযোজ্য নয়— ত নথির প্রমাণপত্র
কর্পোরোশন বা কেন্দ্রীয় আইন অনুসারে প্রতিষ্ঠিত সংস্থা যার আয় আয়করযোগ্য নয়	क्रीना	আইটি আক্টের সেকশন ১৯৬ প্রযোজ্য নয়— ত নথির প্রমাণপত্র
মিউচুয়াল ফান্ডস	शृना	আইটি অ্যাক্টের সেকশন ১৯৬ অধীনে ব্যাত্তি প্রমাণপত্র
অন্য ইনভেস্টমেন্ট ফান্ড	भृना	বিজ্ঞপ্তি নং ৫১/২০১৫ তারিখ ২৫ জুন ২০১৫ অনুযা ব্যক্তি তার নথির প্রমাণপত্র
অন্যান্য রেসিডেন্ট শেয়ারহোল্ডারগণ প্যান সহ/বাতিল প্যান সহ	₹0 %	

খেয়াল রাখুন: ক) বৈধ পারমানেন্ট অ্যাকাউন্ট নম্বর (প্যান) নথিভুক্ত ফোলিও/ডিপি আইডি–ক্লায়েন্টের ক্ষেত্রে বাধ্যতামূলক। বৈধ প্যান না থাকলে দি অ্যাক্টের সেকশন ২০৬এএ অনুযায়ী ২০%–এর বেশি হারে কর বিযুক্ত করা হবে। খ) বিভিন্ন বিভাজনে/খাতে বিভিন্ন অ্যাকাউন্ট যদি শেয়ার ধরা থাকে এবং একটি প্যান থাকে সেক্ষেত্রে প্যান ক্ষেত্রে সর্বোচ্চ হারে কর বিযুক্ত হবে।

টেবিল ২: নন–রেসিডেন্ট শেয়ারহোল্ডার

শেয়ারহোল্ডারগণের বিভাজন কর বিযুক্তির হার ছাডে প্রযোজতো/নথির প্রযোজনীযতা

П	शां वाद्याका वाद्याक मान्नवा						
	শেয়ার হোল্ডারের বিভাজন	কর বিযুক্তির হার	ছাড়ের প্রযোজ্যতা/ প্রয়োজনীয় নথি				
	যে কোনও নন-রেসিডেন্ট ব্যাক্তি এবং বিদেশি সংস্থার বিনিয়োগকারীগণ, বিদেশিপোর্ট ফোলিও বিনিয়োগকারীগণ (এফআইআই, এফপিআই)	প্রযোজ্য সারচার্জ	নন-রেসিডেন্ট ব্যক্তিগণ এবং বিদেশি সংস্থার বিনিয়াগকারীগণ, বিদেশি পোর্টফোলিও বিনিয়াগকারীগণ (এফআইআই, এফপিআই) ডবল ট্যাক্সেশন অ্যাভয়েন্ডস এফিনেন্ট ('ট্যাক্স ট্রিটি') অধীনে পছন্দ করতে পারেন। কোম্পানিকে নিম্নলিখিত নথি জমা করে ট্যাক্স ট্রিটি রেট প্রয়োগ করা যেতে পারে প্যান কার্ডের কপি, যদি থাকে ভারত সরকার দ্বারা জারীকৃত কর নিবাসের শংসাপত্র (টিআরসি)—এর ক্ষ্প্রতায়িত কপি যা এজিএম তারিখে বৈধ জারীকৃত শেয়ারহোল্ডারের নিবাসের অধিকর্তা দ্বারা ফর্ম ১০এফ—এর ক্ষ্প্রতায়িত ঘোষণাপত্র, ওই ফর্ম পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.saregama. com—এর 'ইনভেস্টর রিলেশনস' বিভাগে স্থায়ী বাসস্থান ভারতে নেই বলে ঘোষণাপত্র এবং করসুবিধাভোগী। ওই ফর্মের আকারে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.saregama.com—এ 'ইনভেস্টর রিলেশনস' বিভাগে। ২০% হারে টিভিএস বিযুক্ত হবে (সহ প্রযোজ্য সারচার্জ ও সেস) যদি উপরোক্ত নথি জমা না করা হয়। কর বিযুক্তির সময় কোম্পানির ট্যাক্স ট্রিটি হার প্রয়োগ করতে বাধ্য নন। নন–রেসিডেন্ট শেয়ারহোল্ডারগণের নথির সম্পূর্ণতার ওপর তা নির্ভর করবে দি অ্যাক্টের ধারা অনুযায়ী				
	আইটি অ্যাক্টের সেকশন ১৯৭ অনুযায়ী আদেশ জমা	আদেশে বিবৃতির হার	আয়কর বিভাগ থেকে গৃহীত নীচে/শূন্য হারে কর বিযুক্তির শংসাপত্র				

দ্রষ্টব্য: বিভিন্ন বিভাজনে/খাতে বিভিন্ন অ্যাকাউন্টে যদি শেয়ার ধরা থাকে এবং একটি প্যান থাকে, সেক্ষেত্রে প্রযোজ প্যান–এর ক্ষেত্রে সর্বোচ্চ হারে কর বিযুক্তি হবে।

টেবিল ১ এবং ২–তে বিবৃত নথিসমূহ কোম্পানিকে 'dividend2021@rpsg.in'-এ মেল করতে হবে ৩১ জানুয়ারি

২০২২ বা তার পূর্বে। ৩১ জানুয়ারি ২০২২ রাত ১১.৫৯–এর পর কোনও যোগাযোগ/নথি কর বিযুক্তির ক্ষেত্রে গ্রাহ্য হবে না। ওই বিযুক্তির জন্য কোম্পানির কোনও দায় নেই। অন্তর্বর্তী ডিভিডেন্ড প্রদানের পর টিডিএস শংসাপত্রের সফট কপি শেয়ারহোল্ডারগণকে তাঁদের নথিভুক্ত ই–মেল ঠিকানায়

প্রেরণ করা হবে। শেয়ারহোল্ডারগণ ফর্ম ২৬এএস–এ জমা হওয়া দেখতে পারেন এবং ডাউনলোড করতে পারবেন তাঁদের ই–ফাইলিং অ্যাকাউন্ট https://incometaxindiaefiling.gov.in থেকে। আপনাদের সাহায্য প্রার্থনীয়

বোর্ডের আদেশানুসারে বিক্রম মেহরা ম্যানেজিং ডিরেক্টর

তারিখ: ২০ জানুয়ারি ২০২২ ষ্টান: মৃম্বই

DIN: 03556680